
VANLIGA FRÅGOR OM FYRVERKERIPJÄSER 
 
Vem får avfyra fyrverkeripjäser? 
Vuxna. Personer under 18 år och personer som är berusade får inte avfyra fyrverkeripjäser. 
 
Är det nu tillåtet att avfyra fyrverkeripjäser var som helst med undantag för stadskärnan? 
Ja. Personer som använder fyrverkeripjäser ska dock beakta att användaren alltid ska följa 
tillverkarens anvisningar och avfyra fyrverkeripjäser på ett säkert sätt. Fyrverkeripjäser får 
inte användas om exempelvis det skyddsavstånd som produktens tillverkare angett inte 
uppfylls. Väderförhållanden, som kraftiga vindar eller snöfall, kan också förhindra 
användningen av fyrverkeripjäser. Avfyring av fyrverkeripjäser förutsätter alltid att 
användaren bedömer att det är säkert att avfyra dem. Om så inte är fallet får 
fyrverkeripjäser inte avfyras, även om det inte separat är förbjudet i området i fråga. 
 
Vad avses med skyddsavstånd? 
Med skyddsavstånd eller säkerhetsavstånd avses det avstånd på vilket åskådarna tryggt 
kan följa fyrverkeriet samt det avstånd på vilket fyrverkeripjäserna inte orsakar fara för 
exempelvis byggnader och annan egendom. Skyddsavståndet för 
konsumentfyrverkeripjäser är vanligtvis 8–25 meter till människor och byggnader samt 
andra objekt. Fyrverkeripjäsens skyddsavstånd anges på produktens etikett och 
tillverkarens anvisning. 
 
Varför ändrades områdena med förbud att avfyra fyrverkeripjäser i Helsingfors? 
Fastställandet av områden med förbud bygger på riskbedömning. Förekomsten av olyckor 
följs upp och riskbedömningen uppdateras regelbundet. Största delen av områdena med 
förbud i Helsingfors har varit i kraft sedan 2009. Behovet att göra ändringar i områdena med 
förbud har bedömts under en granskningsperiod de senaste fyra åren. Under denna tid har 
man samlat in grunder för beslutsfattandet från många källor. Om granskningen av de 
områden med förbud som tidigare varit i kraft inte visade några faktorer på grund av vilka 
användningen av fyrverkeripjäser skulle kunna anses medföra särskild fara, har dessa 
områden inte längre fastställts som områden med förbud. Därför har det nu gjorts 
ändringar i områden där det tidigare varit förbjudet att avfyra fyrverkeripjäser. 
 
Varför förbjuds fyrverkeripjäser inte i hela Helsingfors? 
Räddningsmyndigheten kan inte kategoriskt förbjuda användning av fyrverkeripjäser inom 
hela sitt område. Förbud är endast möjligt på platser där användningen av fyrverkeripjäser 
kan anses utgöra en särskild risk. Fastställandet av områden med förbud bygger på 
räddningsmyndighetens riskbedömning. Det kan uppstå särskild fara i områden där till 
exempel byggnader finns nära varandra eller där ett stort antal människor samlas, med 
andra ord i områden där det är svårt att uppfylla kravet på skyddsavstånd. Enligt 
räddningsmyndighetens bedömning finns det i Helsingfors områden där det är möjligt att 
avfyra fyrverkeripjäser på ett säkert sätt i enlighet med bestämmelserna och anvisningarna. 
 
 



Varför har avfyringen av fyrverkeripjäser inte förbjudits i ett visst område trots att 
avfyringen orsakar farliga situationer? 
Avfyringen borde inte orsaka farliga situationer om fyrverkeripjäserna används på ett säkert 
sätt och i enlighet med tillverkarens anvisningar. Fyrverkeripjäser får inte avfyras om 
exempelvis det skyddsavstånd som produktens tillverkare angett inte uppfylls eller om 
förhållandena inte möjliggör säker användning. Den som avfyrar fyrverkeripjäser ska alltid 
bedöma om situationen är säker. Fyrverkeripjäser får inte användas om förutsättningarna 
inte uppfylls, även om det inte separat är förbjudet i området i fråga. 
 
Varför har fyrverkeripjäser inte förbjudits i närheten av hundparker, djurstallar, djurgården 
eller fåglars övervintringsplatser?  
Räddningsmyndigheten kan inte förbjuda användning av fyrverkeripjäser i områden där 
användningen av dem orsakar till exempel buller eller annan störning. Förbudet är endast 
möjligt på platser där avfyring av fyrverkeripjäser utgör en särskild risk, såsom i ett gammalt 
trähusområde.  
 
Hur kan djurs välfärd och skyddet av naturvärden beaktas vid avfyring av fyrverkeripjäser? 
Ta reda på om det i närheten av avfyringsplatsen finns exempelvis hundparker, 
naturskyddsområden eller naturobjekt. Se till att du inte avfyrar fyrverkeripjäser i närheten 
av hundparker, djurstallar, djurgården eller fåglars övervintringsplatser. Skräm inte djur – 
många djur är rädda för fyrverkeripjäser. I tjänsten https://kartta.hel.fi/ kan du se var det 
finns till exempel naturskyddsområden och naturobjekt samt hundparker. 
 
Mer information om säker användning av fyrverkeripjäser finns på Tukes webbplats: 
https://tukes.fi/sv/hem-och-fritid/anvisningar-for-fyrverkerier  
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